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اکثر  مشــخص شد،  تحقیق  یک  براساس 
انتحاری که گروه تروریستی بوکوحرام  عاملان 
برای عملیات خود استفاده می کند، زنان و کودکان 

بی گناه هستند.
به نوشته روزنامه دیلی میل، محققان در مرکز مقابله 

با تروریسم در »وست پوینت« و دانشگاه »یل« با آنالیز ۴۳۴ انفجار انتحاری 
توســط بوکوحرام مستقر در نیجریه از ۲۰۱۱ مشخص کرد که ۲۴۴ مورد از 

۳۳۸ حمله توسط زنان صورت گرفته است.
در ســال ۲۰۱۷، بوکوحرام از ۸۰ زن برای انجام عملیات انتحاری خود 

استفاده کرد.
در پی ربوده شدن ۲۷۶ دانش آموز دختر ۱۶ تا ۱۸ سال از خوابگاه هایشان 
در آوریل ۲۰۱۴ که موجی از خشم و نگرانی را در سطح جهان در پی داشت، 

استفاده این شبه نظامیان از زنان در عملیات انتحاری افزایش یافت.
»جیسون وارنر«، اســتادیار مرکز مقابله با تروریسم در وست پوینت به 
سی.ان.ان گفت: درست بعد از ربوده شدن این دختران دانش آموز از چیبوک، 

استفاده بوکوحرام از زنان در عملیات انتحاری به شدت افزایش یافت.
وی ادامــه داد: اغلب قربانیان، بی گناه و مردم عادی نیجریایی، کامرونی، 
نیجری و چادی هستند نه پرسنل دولتی و نظامی. کشته شدن افراد بی گناه 
توسط تروریست های بوکوحرام و افرادی که در نبرد با این گروه کشته می شوند، 
زیاد است. بیش از دو میلیون تن از نیجریایی ها بی خانمان شده و فرار کرده اند.

در ایــن گزارش تحقیقاتی همچنین آمده اســت که بوکوحرام در حال 
اســتفاده از کودکان به عنوان عامل انتحاری اســت. این ها نخســتین گروه 
تروریســتی در تاریخ هستند که از بیشتر از زنان به جای مردها در عملیات 
انتحاری استفاده می کنند و حالا پیشگام استفاده از کودکان در این عملیات 
هستند. بوکوحرام از دختران چهار برابر بیشتر از پسران در عملیات انتحاری 

خود استفاده کرده است.
»الــن چاپین«، محقق دانشــگاه یل نیز به ســی.ان.ان گفت که گروه 
تروریســتی بوکوحرام ۴۲ دختر نوجوان و ۲۳ دختربچه ۱۲ ساله و کمتر از 
آن را در عملیات انتحاری خود در مقایسه با ۱۱ پسر نوجوان و پنج پسربچه 
استفاده کرده است. این گروه تروریستی همچنین مسئول مرگ ۳۵ هزار تن 

در۶ سال گذشته است.
براساس این گزارش تحقیقی، زنان و کودکان کمتر بازرسی بدنی می شوند 
و اهداف خوبی هســتند. آنها می توانند بمب ها را داخل لباس هایشان مخفی 
کنند و به راحتی از پست های بازرسی عبور کنند. زنان و کودکان نسبت به 

مردان به راحتی خام حرف های بوکوحرام می شوند.
یکی از شبه نظامیان سابق این گروه تروریستی به محققان گفت که زنان 
ارزان هستند و استفاده از آنها باعث می شود تا جان مردان نجات داده شود!

»هیلاری ماتفس«، یکی از محققان این مطالعه تحقیقاتی گفت: استفاده 
از زنان و کودکان انسجام در جامعه را از بین می برد و روند سازش و تحول و 

پیشرفت پس از درگیری را در آن جامعه مشکل می کند.

مرگ یک نوجوان چینی دو روز بعد از ورود 
به مرکز ترک اعتیاد به اینترنت باعث شد که 
یک بار دیگر مردم این کشــور خشم خود را 
نســبت به عملکرد این مراکز و نحوه مداوای 

این جوانان ابراز کنند.

به گزارش ایسنا، حادثه اخیر در اوایل ماه جاری میلادی )اوت ۲۰۱۷( 
در اســتان »آنهوی« رخ داد و با آنکه علت مرگ هنوز مشــخص نشــده، 
گزارش شــده هنگامی که این نوجوان به بیمارستان منتقل شد بدن او پر 

از زخم و جراحت بود.
مــرگ این نوجوان در حالی رخ داد کــه بدرفتاری ها در اردوگاه های 
انضباطی در سراســر چین، تاکنون بارها در رســانه های دولتی این کشور 
گزارش شده است. بسیاری از این مراکز برای دادن تمرینات سخت نظامی 
و تنبیه های جســمی و روحی بــرای بازگرداندن نظم به زندگی نوجوانان 

معتاد مورد انتقاد قرار گرفته اند.
»لیو«، مادر این نوجوان به رسانه ها گفت که وقتی او و شوهرش متوجه 
شدند پسرشان به اعتیاد جدی اینترنتی دچار شده تصمیم گرفتند او را به 

یکی از مراکز در شهر »فویانگ« بفرستند.
این مرکز ادعا می کند که با ترکیبی از روش های روان درمانی و ورزش 

به بازپروری نوجوانان معتاد می پردازد.
لیو، پســر خود را روز ســوم اوت )۱۱ روز پیش( به این مرکز برد و دو 
روز بعد به او اطلاع دادند که به بیمارســتان منتقل شده و همان جا جان 
داده است.او توانست جسد پسرش را در سردخانه ببیند. پزشکانی که پسر 
را معاینه کردند، به او گفتند که تعداد جراحات بدنش به بیش از ۲۰ عدد 

می رسید و چندین جراحت داخلی هم داشته است.
رســانه های دولتی اعلام کردند که تحقیقات قضایی درباره علت وقوع 
این حادثه آغاز شده است. طبق گزارش ها این مرکز تعطیل شده و رئیس و 

چهار نفر از مربیان آن بازداشت شده اند.
به گزارش بی بی سی، در پی وقوع این حادثه بسیاری از رسانه ها ضمن 
تاکید بر لزوم نظارت بیشتر بر این مراکز، نحوه تعلیم و تربیت والدین را نیز 
مورد انتقاد قرار دادند.این مراکز با وجود همه انتقادها و گزارش هایی حاکی 
از ضرب و شــتم، استفاده از روش های شوک الکتریکی و حوادث جنجال 

برانگیز در سال های اخیر باز هم مورد استفاده قرار می گیرند.

دوازدهمین و آخرین جلسه رسیدگی به اتهامات 
دو نفر از همدستان بابک زنجانی در شعبه ۲۸ دادگاه 
انقلاب )شــعبه هم عرض( به ریاست قاضی مقیسه 

برگزار شد. 
رئیس دادگاه در ابتدای جلســه با تفهیم اتهام مجدد 
حمید فلاح هروی متهم ردیف ســوم مبنی بر افســاد فی 
الارض از طریق مشارکت در اخلال در نظام اقتصادی کشور، 
مشارکت عالمانه و عامدانه در تشکیل و شبکه سازمان یافته 
برای ارتکاب جعل، استفاده از اسناد مجعول، کلاهبرداری 
و پولشــویی، مشارکت در کلاهبرداری از شرکت »اچ کی« 
به مبلــغ یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو، مشــارکت در 
کلاهبرداری از ســازمان تامین اجتماعی موضوع پنج فقره 
چک به مبلغ۴۴۴ میلیارد ین ژاپن و مشارکت در پولشویی 
۱۴۸ میلیارد و ۱۳۸ میلیــون ریال از طریق تملک عوائد 
حاصــل از جرم، این متهم را برای بیان دفاعیات به جایگاه 

دعوت کرد. 
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، قاضی محمد مقیسه 
خطاب به فلاح هروی متهم ردیف ســوم این پرونده گفت: 
شناســایی، ارزیابی و خرید ۱۳۸ شرکت تامین اجتماعی 
توسط شما انجام شده، چه توضیحی در این زمینه دارید؟

 فلاح هروی پاســخ داد: این یک برداشــت نادرست 
اســت که بنده با هدف کلاهبرداری وارد تفاهم نامه تامین 

اجتماعی شده ام.
قاضی مقیسه خطاب به متهم گفت: نتیجه تحقیقات 
نشــان می دهد معامله را شــما انجام داده اید شما چک ها 
را از تامیــن اجتماعی گرفته ایــد و در قبال بدهی نفت به 
شــرکت »اچ کی« تحویــل داده اید در حالی که همه چیز 

صوری بوده است.
وی افزود: شرکت هایی که شما معامله کرده اید مجموعه 
هتل های هما 9۵ درصد در ایران و خارج از کشــور، رایتل 
۴۰ درصــد، محصولات لطیف ۱۰۰ درصد، قطار رجا ۱۰۰ 
درصد، پتروشیمی غدیر 9۰ درصد، پتروسینا 99 درصد، صا 
ایران ۱۳ درصد، ســیمان فیروزکوه ۴۵ درصد، مس شهید 
باهنــر ۱۰۰ درصد، بانک پارســیان ۴ درصد، بیمه میهن 
۱9 درصد، پتروشــیمی امیرکبیر ۳۱/۵ درصد و مابقی هم 
املاک داخل تهران بوده که توسط شخص شما خریداری 
شده است، شما این شرکت ها را شناسایی کردید، چک ها 

را گرفتید و به وزارت نفت دادید.
فلاح هروی در پاسخ گفت: من شرکت ها را شناسایی 
نکردم بلکه صرفا در دریافت و ارسال چک ها نقش داشتم و 
بازپرس هم در هیچ کجای پرونده مطلبی دال بر اینکه در 
خرید شرکت های تامین اجتماعی نام من کنار نام زنجانی 

پس از برگزاری 1۲ جلسه دادگاه

ختم رسیدگی به پرونده همدستان بابک زنجانی اعلام شد

و مرتضوی آمده باشد اشاره نکرده است.
برای بردن بیت المال چک های تأمین 

اجتماعی را شبانه گرفتید
قاضی مقیســه گفت: آقای فلاح، شما شبانه به تأمین 
اجتماعــی رفتیــد و چک ها را گرفتید، می ترســیدید که 
زنجانی متوجه کلاهبرداری هایتان شــده و معامله تأمین 

اجتماعی فسخ شود.
فلاح هــروی گفت: زنجانــی را بــه دادگاه بیاورید تا 

توضیح بدهد.
قاضی مقیسه افزود: زنجانی قبلًا همه حرف هایش را زده 
و نوبت توضیح شماست، شما صاحب امضای قرارداد هستید 
و آنقدر در بردن بیت المال حریص بودید که ساعت 9 شب 
خودتان را به تأمین اجتماعی رساندید و چک ها را گرفتید.
فلاح هــروی گفت: پیرو دســتور زنجانــی به تأمین 

اجتماعی رفتم.
قاضی مقیســه گفت: آقای فــلاح از این بخش بگذر، 
مثل روز روشــن اســت که کلاهبرداری شده و همه اسناد 

علیه شماست.
متهم ردیف ســوم نفتی اظهار داشت: در کیفرخواست 
آمده که زنجانی گفته وی مالک صد در صد شرکت ها بوده 
و مالکیت سایر اعضا به صورت امانی بوده است بنابر این من 

نقشی در شرکت های وی نداشتم.
قاضی مقیســه گفت: شما در همه شرکت های زنجانی 
عضو هیئت مدیره بودید و از نماینده دادستان می خواهم که 

این مسئله را توضیح بدهد.
نماینده دادستان گفت: آقای فلاح رئیس  هیئت مدیره 
هلدینگ سورینت قشم بوده به این مفهوم که در رأس هرم 
شــرکت ها شرکتی به عنوان مادر شــکل می گیرد و سایر 

شرکت ها زیرمجموعه آن هلدینگ قرار دارد.
نجفی ادامه داد: آقای فلاح نظارت کافی و کامل بر همه 
شرکت ها داشته و زنجانی هم اعلام کرده هروی درخواست 
پنج درصد سود شرکت ها را مطرح کرده بود که قبول نکردم 

و قرار شد سه درصد به وی پرداخت شود.
وی افــزود: فلاح هروی نایب رئیس و عضو هیئت مدیره 
هواپیمایی قشــم، شرکت ســورینت پرواز، بانک »اف آی 
آی بی« و بســیاری شرکت های دیگر در هلدینگ زنجانی 

بوده است.
قاضی مقیســه خطاب به متهم گفت: آقای فلاح قبول 
دارید در این شرکت ها عضو هیئت مدیره و یار و شریک همه 

برنامه های بابک بوده اید؟ 
فلاح هروی پاسخ داد: زنجانی بیش از ۷۰ شرکت داشته 
و بنده فقط در ۶ شرکت وی عضو بودم و سایر شرکت های 

او به من ارتباطی ندارد.
نماینده دادستان خطاب به متهم گفت: در پرونده مفاسد 
کلان تشکیل شرکت های صوری برای دریافت وام های کلان 
انجام می شــده اســت و ماجرای زنجانی هم درست مثل 
ماجرای شرکت های مه آفرید امیرخسروی است که حدود 
۵۳ شرکت داشت، همه صوری بود و افراد به صورت ضربدری 

همدیگر را ضمانت می کردند و وام می گرفتند.
نجفــی ادامــه داد: فلاح هــروی در۶ شــرکت عضو 

هیئت مدیره بوده و سایر شرکت ها هم صوری بوده است.
فــلاح هروی گفت: جایی پیــدا نمی کنید که بنده در 

این شرکت ها دفتر، میز و جای کار مشخص داشته باشم.
قاضی مقیسه خطاب به متهم تاکید کرد: پس خودت هم 
قبول داری که همه این شرکت ها صوری بوده و کلاهبرداری 
انجام شده است، آیا در این شرکت ها مسئولیت داشتید؟ 

فلاح هروی پاسخ داد: نه من مسئولیت نداشتم.
قاضی خطاب به متهم گفت: آیا بابک دســت شما را از 
بیابان گرفته و به شــرکت برده بود یعنی شما به زور عضو 

شرکت های وی شدید؟
متهم ردیف ســوم نفتی گفت: نه خیر به زور نبوده و 

اصلًا ماجرا چیز دیگری است.
قاضی مقیســه اظهار داشت: پول بیت المال را بردید و 
حاضر نیســتید برگردانید، ۳۰ میلیارد تومان پول نفت در 
حال حاضر در اختیار شماســت، اگر اینها منافع شخصی 

نیست چه عنوانی دارد؟ 
وی تاکید کرد: آقای فلاح، شما کسی هستید که از سال 
۸۸ بابک را از این نهاد به آن نهاد برده اید و به شخصیت های 
مختلف معرفی کرده اید که با دور زدن تحریم ها به کشــور 
خدمت کنید و این در حالی اســت کــه پول بیت المال را 

غارت کردید.
فلاح هروی در ادامه گفت: پولشــویی و کسب درآمد 
ناشی از جرم دروغ است و آنچه به عنوان اموال بنده آمده 

بدهی من به زنجانی است.
قاضی مقیسه گفت: شما این پول را از زنجانی گرفتید 
و او هم عرق جبین نریخته است، سعی کنید این بدهکاری 

را به شرکت نفت برگردانید.
اعلام ختم دادگاه متهمان نفتی

رئیس شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب در پایان دفاعیات فلاح 
هروی متهم ردیف ســوم نفتی، ختم دادگاه های رسیدگی 
به ایــن پرونده را اعلام کرد و گفت: اگر قرار به تشــکیل 
جلســه دیگری باشــد متعاقباً اعلام می شود و چنانچه دو 
متهم و وکلای آنها دفاعیاتی دارند درقالب لایحه به دادگاه 

ارائه کنند.
گفتنی اســت، پس از آنکه اوایــل آذر 9۵ حکم اعدام 
بابک زنجانــی در دیوان عالی کشــور تایید و حکم اعدام 
مهدی شمس وحمید فلاح هروی دو متهم دیگر این پرونده 
نقض و برای رسیدگی مجدد به شعبه هم عرض ارجاع شد، 
دادگاه های علنی رسیدگی به پرونده این دو متهم از ۱۷ تیر 

امسال در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب آغاز شد.

مردمی سازمان  دفتر مشــارکت های  مدیرکل 
محیط زیست، احداث منابع آبی در ترکیه را مخالف 
کنوانسیون های بین المللی و مخرب دانست و گفت: 
ترکیه 1/5برابر استحصال آب ایران را در سد ال سو 

مسدود کرده است. 
محمــد درویش در گفت وگو با خبرنگار مهر، پیرامون 
موضوع سد ال سو در ترکیه بیان داشت: ترکیه در رودخانه 
فرات ۱۰میلیارد مترمکعب و در رودخانه دجله ۱۴ میلیارد 
مترمکعب مخزن احداث کرده اســت که باعث می شــود 
۲۴میلیارد متر مکعب آب در ســد ال ســو ذخیره شود، 

این میزان آب محبوس شــده  بیش از ۱/۵ برابر آب قابل 
استحصال ایران است که مقدار بسیار قابل توجهی را دربر 

خواهد گرفت.
وی افزود: با احداث سدهای کشور ترکیه طبیعی است 
که بیش از ۲/۵ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی در سوریه 
و ۴/۵ میلیون هکتار در عراق نابود می شود، از سوی دیگر 
ریشه های تولید گرد وخاک نیز در منطقه ده ها برابر افزایش 
پیداکرده و ایران را نیز متاثر می کند که از جمله تاثیرات سوء 
آن، سلامتی و کاهش فعالیت های زایشی رویشگاه زاگرس 

خواهد بود که خطری بزرگ است.

مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی سازمان محیط زیست 
در ادامه ابراز داشت: متأسفانه دولت های ایران، عراق و سوریه 
به دلایل مختلف آن طور که باید به دولت ترکیه فشار وارد 
نیاوردند  و یکی از دلایلش این اســت که خود آنها هم در 

کار ترویج سدسازی سهم داشتند.
درویش افزود: به کمک ان جی او هایی که مقام مشورتی 
در سازمان ملل دارند می توانیم از طریق دادگاه لاهه به افکار 
عمومی فشــار وارد کنیم تا ســمن های ترکیه که مخالف 
سدسازی هستند حق آبه خودشان را از دجله و فرات پس 
گیرند و از بروز پدیده ریزگردها در ایران نیز جلوگیری شود.

ترکیه 1/5برابر استحصال آب ایران را در سد ال سو مسدود کرده است

مدیرکل کمیته امداد اســتان تهران گفت: 
1۸7 میلیارد تومان تســهیلات قرض الحسنه 
مددجویان  طرح های  اشتغال زایی  ایجاد  برای 

تحت حمایت اختصاص داده شده است.
به گزارش فارس، محســن ولیئــی با بیان اینکه 
توانمندســازی و تأمین خوداتکایی مددجویان تحت 
حمایت از مهم ترین اهداف این نهاد است، گفت: فراهم 
کردن امکانات لازم برای توانمندسازی، خوداتکایی، 
استقلال اقتصادی افراد و خانواده های نیازمند از طریق 
استعدادسنجی، مشــاوره شغلی، پرداخت تسهیلات 
قرض الحســنه و ایجاد  اشتغال در اولویت برنامه های 

کاری این نهاد است.
وی بــا بیان اینکه امروز جامعه نیازمند همکاری 
جمعی مدیران و مسئولان برای خدمت به نیازمندان 
است، بیان کرد: تلاش جمعی می تواند رویکرد خدمتی 
به محرومان را به صورت کمی و کیفی افزایش دهد.

ولیئی تاسیس شــبکه ایران کالا را از مهم ترین 
اقدامات صدا وسیما در سال »اقتصاد مقاومتی، اقدام و 
عمل« دانست و افزود: این اقدام، شاخصه مهم همراهی 
رسانه در حوزه اقتصاد است؛ این شبکه بستر مناسبی 
برای حمایت و معرفی خانواده های تحت حمایت این 

نهاد در بخش تولید است.
مدیرکل کمیته امداد اســتان تهران با  اشــاره به 
اینکه هدف اصلی کمیته امداد، خودکفایی افراد تحت 
حمایت این نهاد اســت، گفت: تبلیغ صنایع دستی و 
محصولات مددجویان کمیته امداد، اگر به عنوان یک 
ضرورت در جامعه نهادینه شــود، می تواند در بهبود 
معیشــت زندگی آن ها و ارتقای شــرایط اقتصادی 

موثر باشد.
ولیئی با  اشاره به اینکه درسال جاری توجه ویژه 
در زمینه ایجاد  اشتغال برای خانواده های تحت حمایت 
شده است، یادآور شد: امســال ۱۸۷ میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه  اشتغال برای ایجاد طرح های 
 اشــتغال زایی مددجویان تحت حمایت کمیته امداد 

استان تهران اختصاص یافته است.

اختصاص 187میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه  اشتغال 

به مددجویان کمیته امداد

رئیس ســازمان مــدارس غیردولتی آموزش و 
پرورش گفت: 1۰۰ آموزشگاه زبان خارجه غیرمجاز در 

استان های مختلف شناسایی و تعطیل شدند.
مرضیــه گُرد بــه خبرگزاری صدا و ســیما گفت: این 
آموزشگاه های زبان از هیچ وزارتخانه و سازمانی اجازه فعالیت 
نداشــتند و به صورت خودسر شــروع به فعالیت و ثبت نام 

زبان آموز و دریافت شهریه کرده بودند.
گُرد تاکید کرد: خانواده ها برای ثبت نام در هر آموزشگاه 
زبان خارجی به ادارات آموزش و پرورش مراجعه و نســبت 
به مجاز بودن هر آموزشگاهی قبل از ثبت نام اطلاعات لازم 

را کسب و اقدام کنند.
وی همچنین از تعطیلی ۸ مدرســه غیردولتی متخلف 
خبر داد و افزود: پنج مدرســه تعطیلی موقت و سه مدرسه 

متخلف حکم تعطیلی دائم گرفتند.
به گفته رئیس ســازمان مدارس غیردولتی آموزش و 

پرورش، این مــدارس دانش آموزان را به صورت غیرقانونی 
ثبت نام می کردند و یا شعبه های دیگری از مدرسه را بدون 

مجوز از آموزش و پرورش راه اندازی کرده بودند.
گُرد ادامه داد: برخی مدارس غیردولتی سال تحصیلی 
جدیــد را به بهانه برگزاری کلاس های فوق برنامه زودتر از 

موعد شروع می کنند که این نیز غیرقانونی است.
وی افزود: برخی مدارس غیردولتی نیز با وجود استاندارد 
نبودن فضای مدرسه و عدم بازسازی و اصلاح فضای مدرسه 
نسبت به ثبت نام و دائر بودن مدرسه اقدام کردند که منجر 

به تعطیلی مدرسه شد.
معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به دریافت شهریه 
اضافی در مدارس غیردولتی، گفت: برخی مدارس غیردولتی 
از ۲۰۰ تــا ۵۰۰ هزار تومان شــهریه اضافه تر از مصوب از 
هر دانش آموز دریافت کردند که ملزم به بازگشــت شهریه 

اضافی شدند.

ســازمان هواشناسی نسبت به وقوع سیلاب در 
برخی مناطق کشور طی امروز هشدار داد.

بر اســاس اعلام این سازمان، امروز به ویژه در ساعات 
بعد از ظهر و اوایل شــب در برخی مناطق فارس، مناطق 
جنوبی و شرقی بوشهر، برخی مناطق هرمزگان، ارتفاعات 
جنوب و جنوب غرب کرمان، شرق کهگیلویه و بویراحمد، 
نیمه شــمالی آذربایجان غربی و شمال آذربایجان شرقی، 
رگبار موقتی باران گاهی با رعد و برق و گاهی وزش باد به 

نسبت شدید پیش بینی می شود.
سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه رگبار موقت باران 
در فصل تابستان غالبا به شکل ناگهانی رخ می دهد و روان 
آب حاصل بطور موقت موجب سیلاب محلی در مسیل ها 
می شــود، اعلام کرد: داشــتن آمادگی لازم برای واکنش 
مناسب بخصوص عشایر برای جلوگیری از خسارت احتمالی 
در مناطق یاد شده و در بازه های زمانی بعد از ظهر تا اوایل 

شب در ارتفاعات توصیه می شود.
 

آغاز زود هنگام سال تحصیلی در مدارس غیردولتی ممنوع است

تعطیلی 1۰۰ آموزشگاه زبان غیرمجاز
احتمال سیلاب 

در برخی مناطق کشور

سازمان وظیفه عمومی ناجا طی اطلاعیه ای نحوه 
پیگیری صدور کارت های پایان خدمت یا معافیت از 

سربازی را تشریح کرد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سازمان وظیفه عمومی 
ناجا اعلام کرد: در مواردی مشــاهده می شود که سربازان 
و مشمولان به علت عدم آگاهی از روند صدور کارت های 
پایان خدمت و معافیت از ســربازی، برای دریافت کارت 

خود دچار سردرگمی می شوند.
در این اطلاعیه در خصــوص روند صدور کارت های 
مذکور آمده است: اطلاعات کارکنان وظیفه منقضی خدمت 
توســط یگان خدمتی در سامانه مشترک نیروهای مسلح 
ثبت شده و سازمان وظیفه عمومی پس از بررسی اطلاعات 
و تایید آن، کارت هوشمند پایان خدمت را صادر می کند.
لازم به ذکر است با ورود اطلاعات مربوط به کارت های 

پایان خدمت یا معافیت از ســربازی در ســامانه وظیفه 
عمومی، ظــرف مدت یک هفته کارت هوشــمند صادر 
می شــود.گفتنی است، همزمان با صدور کارت هوشمند، 
پیامکی از سوی ســازمان وظیفه عمومی مبنی بر آماده 
شــدن کارت، برای متقاضی ارســال می شــود؛ چنانچه 
حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز پس از دریافت پیامک، کارت 
مورد اشاره ارسال نشد ابتدا برای پیگیری به ادارات پست 
مراجعه کرده و در صورت نبودن کارت در آن مراکز، باید 
از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰(، 

درخواست ارسال مجدد آن ثبت شود.
صــدورکارت  پیامــک  کــه  افــرادی  همچنیــن 
از ســوی ســازمان وظیفــه عمومی دریافــت نکرده اند، 
باید ازطریق پایگاه اطلاع رســانی ســازمان به نشــانی

 www.vazifeh.police.ir، ســامانه تلفن گویا به شــماره 

۰9۶۴۸۰ یا ســامانه پیامک به شماره ۱۱۰۲۰۶۰۱۰ از 
آخرین وضعیت کارت خود مطلع شوند.

در این اطلاعیه آمده اســت: متقاضی برای پیگیری 
کارت پایان خدمت صادر نشده باید به آخرین رده خدمتی 
خود یا معاونت نیروی انسانی نیروی مربوطه مراجعه کند؛ 
همچنین در مورد کارت معافیت از خدمت باید به وظیفه 

عمومی محل رسیدگی مراجعه شود.
در مواردی که فرد پس از بررسی از طریق سامانه های 
مذکور متوجه شــود که کارت پایان خدمت یا معافیت از 
سربازی صادر شده ولی برای متقاضی ارسال نشده است 
بایــد به دفاترخدمات الکترونیــک انتظامی )پلیس+۱۰( 
مراجعه تا ضمن به روز رسانی اطلاعات مربوط به نشانی 
محل ســکونت و شــماره تماس توســط دفاتر مذکور، 

درخواست ارسال مجدد نیز ثبت شود.

اعلام نحوه پیگیری صدور کارت های پایان خدمت و معافیت از سربازی

روابط عمومی سازمان غذا و دارو اعلام کرد: 
تعدادی از دارو و مکمل های  لاغری غیر مجاز 
موجود در تبلیغات ماهواره ای  و اینترنتی را 

رصد و شناسایی کرده است
بــه گزارش پایگاه خبری ســازمان غذا و دارو، 
روابط عمومــی این ســازمان در اطلاعیه خود با 
اشــاره به اینکه ایــن دارو و مکمل های ماهواره ای 
غیرمجــاز حاوی »آمفتامین«، »ســیبوترامین« و 
»افدرین« می باشــند که عوارض جبران ناپذیری را 
بــرای مصرف کننده ایجاد می کند؛ نام های تجاری 
»متابولایف«، »ترمولایف«، »ترمالین«، »زیماکس«، 
»پاتینت لاین«، »آلترا لیپولاین«، »اکس انا دراین« 
و »مجیک اســلیم« را از داروهای غیرمجاز لاغری 

برشمرد.
بنا بر این گزارش  همچنین »متریم«، »ریلاکر«، 
»لیپولاین«، »اکس انادراین«، »مجیک اســلیم«، 
»متریم«، »ریلاکر«، »لیپودراین«، »جنی سیل«، 
»ترمواسلیم«، »تایم لایف«، »هربالای آدی فین« 
و »بوتانیکال اســلیمینگ«  نیــز از دیگر دارو های 
لاغری ماهواره ای هستند که در برخی از قرص های 
روانگردان وجود داشته و موجبات اختلالات روانی 

در  مصرف کننده را فراهم می آورند.
در این اطلاعیه تاکید شده است که فروشندگان 
دارو و مکمل های نــام برده با تبلیغات زیاد تلاش 
می کنند گیاهی بودن یک فــرآورده را مترادف با 
عدم وجود عارضه قــرار داده و باعث فریب اذهان 

عمومی شوند.
همچنیــن با توجــه به تنوع زیاد ایــن دارو و 
مکمل های بــه اصطلاح لاغری، اکثــر آن ها مانع 
اشتهای افراد می شوند  کما اینکه عموم ترکیباتی 
که در این داروها وجود دارد شامل موادی است که 
باعث بروز مشکلات روانی در فرد می شود و برخی 

از افراد را دچار مشکلات گوارشی می کند.
روابــط عمومی ســازمان غــذا و دارو از مردم 
خواسته است به دلیل اشتیاق برای بدست آوردن 
وزن مناسب در کمترین زمان به سمت محصولات 
اینچنینی نروند که قطعا پس از مواجه شدن با در 
بسته، متوجه نا آگاهی و ساده اندیشی خود درباره 

شبکه های ماهواره ای خواهند شد.

تصادف عمدی
شیراز- مهر: فرمانده انتظامی شهرستان بوانات گفت: بر اثر برخورد 

عمدی یک دستگاه نیسان با عابر پیاده یک نفر کشته شد.
سرهنگ ابوالفضل مسعودی، افزود: راننده نیسان به علت اختلاف 
حساب، عمدا شخصی به هویت معلوم را زیر گرفته و پس از فوت وی 

از محل متواری  شد.
وی اضافه کرد: ماموران پلیس موفق شــدند کمتر از نیم ساعت 
راننده نیسان را در حوالی یکی از روستاهای اطراف بوانات شناسایی 

و دستگیر کنند.
سانحه رانندگی با یک کشته

بابل- خبرنگار کیهان: بر اثر تصادف کامیون با تراکتور در جاده بابل 
به آمل راننده ۳۵ ساله تراکتور مجروح که به علت شدت جراحات و 
خونریزی شدید و به رغم تلاش های تکنسین های اورژانس ۱۱۵ فوت 
کرد. همچنین سرنشین تراکتور که مرد ۲۸ ساله ای بود مجروح شد. 

مصدوم حادثه به بیمارستان شهید بهشتی بابل منتقل شد.
کشف چک پولهای جعلی

خرم آباد- مهر: رئیس پلیس آگاهی لرستان از کشف ۲۵ فقره چک 
پول جعلی در این استان خبر داد.

سرهنگ عباس نظری، گفت: مامورین پلیس با کار اطلاعاتی فرد 
متخلفی که اقدام به جعل چک پول می کرد را شناســایی و دستگیر 

کردند.
وی با اشــاره به اینکه از کلاهبردار ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال 
چک جعلی کشف شده، اضافه کرد: متهم به همراه پرونده به مراجع 

قضایی معرفی شد.
37۰ کیلو حشیش به مقصد نرسید

استان تهران- فارس: فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران از 
کشــف ۳۷۰ کیلوگرم حشیش در آزادراه تهران- قم توسط ماموران 

پلیس راه از یک خودرو خبر داد.
سرتیپ محســن خانچرلی بیان داشــت: مأموران در بازرسی از 

خودروی توقیفی، ۳۷۰ کیلوگرم حشیش کشف کردند.
وی با اشــاره به توقیف یک دستگاه خودروی سواری خاطرنشان 
کرد: متهم پس از تشــکیل پرونده به همراه مواد مکشوفه به مرجع 

قضایی تحویل داده شد.
جاده »تبریز- اهر« قربانی گرفت

تبریز- ایســنا: مدیر روابط عمومی اورژانس فوریت های پزشکی 
آذربایجان شرقی از فوت یک نفر و مصدومیت دو نفر به دنبال واژگونی 

پژو آردی در محور تبریز- اهر خبر داد.
وی ادامه داد: همکاران پایگاه اورژانس به محض حضور در صحنه، 

شاهد جان باختن یک نفر به علت شدت جراحات وارده شدند.
شادی نیا افزود: هم چنین دو نفر از مصدومان این حادثه نیز توسط 

اورژانس به بیمارستان امام رضا)ع( تبریز انتقال یافتند.
ضرب و جرح پلیس راهور

قائم شــهر- فارس: راننده پژو ۲۰۶، مأمور پلیس راهور را هنگام 
انجام وظیفه مورد ضرب و جرح قرار داد و با خودرو از روی پای وی 

عبور کرد و متواری شد.
بعــد از وقوع ایــن حادثه مــردم و عوامل اورژانــس این مأمور 
وظیفه شناس را به مرکز درمانی انتقال دادند و ماموران نیروی انتظامی 

تلاش خود را برای شناسایی راننده ضارب شروع کردند.
راننده ضارب مامور پلیس راهور قائم شــهر، بعد از متواری شدن 
بازگشت و خود را تسلیم قانون کرد و پرونده برای بررسی بیشتر در 

اختیار پلیس قرار گرفت.
کشف بیش از 6 کیلو طلا

ســرویس شهرســتانها: رئیس پلیس آگاهی استان قم گفت: در 
بازرسی از یک دستگاه رنو حدود ۶ کیلو و ۶۷۰ گرم طلای ۱۸ عیار 

قاچاق کشف شد.
سرهنگ احمد کرمی افزود: در این رابطه راننده به همراه سرنشین 

خودرو دستگیر و به مرجع قضایی استان تحویل شدند.
ارزش تقریبی این محموله حدود ۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال 

است.
یک کشته در واژگونی خودرو

تایبــاد- خبرنگار کیهان: واژگونی خــودروی پژو پارس در محور 
دوغارون- تایباد یک کشته و ۲ مجروح برجای گذاشت.

سرهنگ حسن ناگهانی فرمانده انتظامی تایباد گفت در پی یک 
فقره تصادف فوتی در محور )دوغارون- تایباد( مشخص شد یک سواری 
پژو با سه سرنشین از جاده منحرف و واژگون شده که در این حادثه 
راننده به علت شدت جراحات وارد شده در دم فوت کرد و دو سرنشین 

دیگر آن مجروح و به بیمارستان تایباد منتقل شدند.
دریای خزر ۲ قربانی گرفت

ساری- مهر: شنا در خارج از طرح های سالم سازی دریا سبب مرگ 
دو نفر در چالوس و عباس آباد شد.

در این حادثه نوجوان ۱۳ ســاله ای به نام »احمدرضا- ح« ساکن 
شیراز حین شنا در خارج از طرح سالم سازی دریا به دلیل آشنا نبودن 
به فنون شنا طعمه امواج دریا شد و با تلاش عوامل امدادی جسد این 

نوجوان به سردخانه منتقل شد.
همچنیــن در شهرســتان عباس آباد نیز مامــوران انتظامی این 
شهرستان در پی کسب خبری از مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر غرق شــدن فردی به نام »سعید-م« در پلاژ پردیس بلافاصله به 
محل حادثه اعزام شــدند و وی نیز به علت آشنا نبودن به فنون شنا 

در دریا غرق شد.
6 کشته و مصدوم به خاطر بی احتیاطی

سرویس شهرستانها: رئیس پلیس راه استان کرمانشاه گفت:  دور 
زدن غیرمجاز راننده یک دستگاه پژو پارس، حادثه ای دلخراش با سه 

کشته و سه مصدوم را رقم زد.
سرهنگ »محمد حیدری« اظهار کرد: در یک حادثه رانندگی در 
محور کرمانشاه به روانسر در منطقه وره ویس، راننده سواری پژو پارس 
بدون رعایت حق تقدم و جوانب احتیاط، اقدام به دور زدن کرده و با یک 
دستگاه سواری پژو برخورد کرد که در این حادثه سه نفر جان باختند 
و سه نفر نیز از طریق عوامل اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند.

جاساز مواد لو رفت
سرویس شهرستانها: پلیس مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی 
گفــت: تیم عملیــات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر با یک ســری 
تحقیقات پلیســی یک دستگاه خودروی تریلی تانکر گاز را در محور 
»باغچه- مشهد« شناسایی و با علائم هشدار دهنده آن را متوقف کردند.

سرهنگ محمدحسین صفدری تصریح کرد: ماموران مبارزه با مواد 
مخدر پس از انتقال خودرو به مقر انتظامی در بازرسی دقیق خودرو 
مقــدار ۳9۳ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک که به طرزی بســیار 

ماهرانه در بدنه خودرو جاسازی شده بود را کشف کردند.
وی خاطرنشــان کرد: خودرو توقیف و راننده و دیگر سرنشــین 
آن پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

دستگیری سارق با گلوله پلیس
شــهرکرد- فارس: فرمانده انتظامی شهرســتان شهرکرد گفت: 
ماموران پلیس با تعقیب و گریز و شــلیک ســارق پراید ســرقتی را 
دستگیر کردند.روح الله موسوی افزود: مامورین پلیس هنگام گشت زنی 
به خودروی پرایدی که در آن نیمه باز بود مشکوک شدند با نزدیک 
شدن ماموران فردی در آن سوی کوچه مشغول دستکاری خودروی 
پرایدی بود که با مشاهده مامورین با سوار شدن به خودروی خود اقدام 
به فرار کرد.وی اضافه کرد: ســارق در حین فرار به اخطارهای مکرر 
پلیس بی توجهی کرده و مامورین با استفاده از اسلحه لاستیک عقب 
خــودرو را هدف گرفته و خودرو را متوقف کردند، که دراین عملیات 

سارق و خودرو توقیف شدند.
 

سازمان غذا و دارو اعلام کرد

اسامی دارو و مکمل های لاغری غیر مجاز ماهواره ای و اینترنتی

گفت:  تهران  آتش نشــانی  ســخنگوی 
نشــت گاز شهری در یک منزل مسکونی در 
تهرانپارس منجر به بروز انفجار و سوختگی 

دو نفر شد.
جلال ملکی به تســنیم گفت: شامگاه دوشنبه 
انفجــار در یک منزل مســکونی در خیابان ۱۳۷ 
تهرانپــارس به ســامانه ۱۲۵ اعلام و به ســرعت 
آتش نشانان دو ایستگاه آتش  نشانی به محل حادثه 

اعزام شدند.
ملکی ادامه داد: محل حادثه یک ساختمان چهار 
طبقه ۸ واحدی بود که در یک واحد ۶۰ متری واقع 
در طبقه ســوم انفجار رخ داده بود.وی خاطرنشان 
کرد: این حادثه منجر به بروز آتش ســوزی نشد اما 
بر اثر این انفجار شیشه های این واحد شکسته شده 
بود.سخنگوی ســازمان آتش نشانی تهران با  اشاره 
به مصدومیت و ســوختگی یک و زن مرد میانسال 
در این حادثه افزود: آتش نشانان مصدومان را برای 
انتقال به مراکز درمانی تحویل عوامل اورژانس دادند، 
همچنین محل حادثه پس از ایمن سازی کامل به 
عوامل شهرداری تحویل داده شد.ملکی درباره علت 
حادثه گفت: با حضور کارشناس سازمان آتش نشانی 
در محل حادثه مشــخص شد نشت گاز شهری و 
ایجاد شدن شعله جرقه باعث این حادثه شده است.

انفجار واحد مسکونی در تهرانپارس 
بر اثر نشت گاز شهری

یک جــراح مصری از معده یکی از بیماران 
خود 39 میخ، یک قیچی و یک فندک خارج کرد.
بر اساس گزارش الیوم السابع، انتشار تصاویر این 
پزشک مصری در فضای مجازی باعث تعجب و شگفتی 

بسیاری از کاربران شده است.

برای بسیاری از آنها این پرسش به وجود آمده است که این فرد چگونه 
تاکنون زنده مانده است.


